### **PRESSEEINLADUNG**





Graf-Stauffenberg-Kaserne Marienallee 14 01099 Dresden Fon: (0351) 823 – 3334 Fax: (0351) 823 – 3653 E-Mail: osh@bundeswehr.org

Dresden, 16. August 2018

# Kommandoübergabe an der Offizierschule des Heeres in Dresden am 21. August 2018

Brigadegeneral Harald Gante übergibt die Führungsverantwortung der Offizierschule des Heeres an Brigadegeneral Martin Hein

Am 21. August 2018 wird die Führung der Offizierschule des Heeres durch den Kommandeur des Ausbildungskommandos, Generalmajor Norbert Wagner, von Brigadegeneral Harald Gante an Brigadegeneral Martin Hein übergeben. Der Führungswechsel erfolgt in Form eines feierlichen Appells im Ehrenhain der Graf-Stauffenberg-Kaserne in Dresden. Neben Gästen aus Politik, Wirtschaft, Wissenschaft, Kunst und Militär werden zahlreiche weitere Repräsentanten des öffentlichen Lebens an der Übergabe teilnehmen.

Brigadegeneral Harald Gante, der seit dem Sommer 2015 die Führung der Offizierschule des Heeres innehat, wird das Kommando der 10. Panzerdivision in Veitshöchheim/Bayern übernehmen. Seine Nachfolge tritt Brigadegeneral Martin Hein an, der bisher als Verteidigungsattaché im Militärattachéstab in London tätig war.

#### Kommandoübergabe an der Offizierschule des Heeres in Dresden am 21. August 2018

Sie sind herzlich dazu eingeladen, an der Veranstaltung teilzunehmen. Der Termin eignet sich insbesondere für die Bildberichterstattung.

<u>Termin:</u> Dienstag, 21. August 2018

11:00 - 12:30 Uhr

Ort der Veranstaltung: Graf-Stauffenberg-Kaserne

Marienallee 14 01099 Dresden

Ablauf: bis 10:45 Uhr Eintreffen am Presseinformationspunkt

10:45 Uhr Einweisung in den Ablauf

11:00 Uhr Beginn Appell

12:30 Uhr Ende der Veranstaltung

Akkreditierung: Aufgrund der eingeschränkten Zugangsmöglichkeiten wird um vorherige

Akkreditierung gebeten. Bitte melden Sie sich mit dem folgenden Formular bis Freitag, 17. August 2018, beim Presseoffizier der

Offizierschule des Heeres, Hauptmann Marcus Kornek, an.

Aufgrund der vorgesehenen Absperrungs- und Absicherungsmaßnahmen wird darum gebeten, sich vor Beginn der Veranstaltung am

Presseinformationspunkt einzufinden.

Bei späterem Eintreffen kann ein Zugang zur Veranstaltung nicht mehr

gewährleistet werden.

#### Kontakt und weiterführende Informationen

Presseoffizier Hauptmann Marcus Kornek

Telefon: +49 (0) 351 823 3334 Fax: +49 (0) 351 823 3653

E-Mail: osh@bundeswehr.org

**Die Offizierschule des Heeres in Dresden** ist die zentrale Ausbildungsstätte für den Offiziernachwuchs des deutschen Heeres, des Cyber- und Informationsraumes und der Streitkräftebasis.



### **PRESSEMITTEILUNG**

#### Akkreditierungsformular

## Kommandoübergabe an der Offizierschule des Heeres in Dresden am 21. August 2018

Offizierschule des Heeres, Abteilung Pressestelle Telefon: +49 (0) 3 51 / 8 23 3334 – Telefax: +49 (0) 3 51 / 8 23 / 36 53 E-Mail: osh@bundeswehr.org

Zur Realisierung der Teilnahme akkreditierter Medienvertreterinnen und Medienvertreter unter Berücksichtigung sicherheitsbezogener Anforderungen werden die nachfolgend aufgeführten personenbezogenen Daten benötigt.

Rechtsgrundlage für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung dieser Angaben ist § 12 Abs. 1 i.V.m. §§ 13ff

Bundesdatenschutzgesetz (BDSG). Zum Zweck der Überprüfung sicherheitsrelevanter Belange werden die Daten ggfs. an das BKA bzw. das zuständige LKA übermittelt.

Beim Bundesministerium der Verteidigung als datenschutzrechtlich verantwortlicher Stelle werden die personenbezogenen Daten spätestens drei Monate nach Durchführung der o.a. Veranstaltung gelöscht.

Name/ name		Vorname/ first name	
Geburtsdatum/ date of birth	Geburtsort/ place of	of birth	Nationalität/ nationality
Reisepass- oder Personalausweis-Nr./ no. of passport		ausgestellt durch/ issued by	
Presseausweis-Nr./ number of press card		ausgestellt durch/ issued by	
Büroadresse (Straße, Ort)/ office address (street, city)			
Telefon Büro/ telephone office	Fax Büro/ fax office		E-Mail Büro/ e-mail office
Medium/ media			
Land des Mediums/ country of the media			
Mobiltelefon/ cell phone	Fax privat/ fax persona	al	E-Mail privat/ e-mail personal
Zutreffendes bitte ankreuzen/ please mark the appropriate answer			
☐ Schriftpresse☐ Redakteur☐ Fotograf	Fernsehen, Film Redakteur Kameramann Techniker		<u>Hörfunk</u> Techniker
Für die Richtigkeit der Daten:			
Ich nehme teil am 21.08.2018			
Ort, Datum	1		eigenhändige Unterschrift

Die Offizierschule des Heeres in Dresden ist die zentrale Ausbildungsstätte für den Offiziernachwuchs des deutschen Heeres, des Cyber- und Informationsraumes und der Streitkräftebasis.